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Zapraszamy  do  lektury  kolejnego  numeru  BISlettera  –  Biuletynu  dla  organizacji  
pozarządowych. Jak zwykle znajdziecie w nim Państwo aktualne informacje dotyczące  
wydarzeń  istotnych  dla  III  sektora.  W  dziale  „BIS  podpowiada”  rozpoczynamy  cykl
o wolontariacie, wyjaśniamy również w jaki sposób należy wyliczyć wartość pracy oraz  
usług świadczonych nieodpłatnie.

Serdecznie zapraszamy do współredagowania Biuletynu
wszystkich tych, którzy chcą podzielić się informacjami

dotyczącymi III sektora. 

 



AKTUALNOŚCI

CYKL SZKOLEŃ DLA LIDERÓW 
SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH – 
OSTATNIE MIEJSCA 

Fundacja BIS serdecznie zaprasza osoby, które chcą angażować 
się w działania na rzecz rozwoju swojej miejscowości lub 
gminy,  są  zainteresowane  założeniem organizacji  pozarządowej 
do udziału w naszych cyklach szkoleniowych. Udział w szkoleniach 
pomoże  uczestnikom  poznać  potencjał  swojego  środowiska
i wybrać najlepsze kierunki rozwoju w ramach przedsiębiorczości 
społecznej. Szczegółowe informacje o programie i rekrutacji można 
znaleźć na stronie internetowej:

Wiejski  Inkubator  Ekonomii  Społecznej –  dla  mieszkańców 
Małopolski. Termin zgłoszeń mija 9 marca. 

ABC  Ekonomii  Społecznej dla  mieszkańców  powiatów: 
tatrzańskiego,  nowotarskiego i  suskiego.  Termin  zgłoszeń  został 
przedłużony do 8 marca.

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 
SPOŁECZNA
– TO SIĘ OPŁACA !

Międzynarodowa konferencja o ekonomii społecznej odbędzie się w 
Krakowie już 9 marca w ramach projektu PEOPLE „Innowacje dla 
zmian  społecznych”.  Konferencja  organizowana  jest  przez 
Departament  Polityki  Regionalnej  Urzędu  Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego.

Więcej... (kliknij)

KOMISJE DIALOGU 
OBYWATELSKIEGO 

Krakowskie  Porozumienie  Organizacji  Obywatelskich  i  Miejski 
Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych zapraszają do udziału
w  spotkaniu  pt.:  Komisje  Dialogu  Obywatelskiego
w  Krakowie -  założenia  i  praktyka,  które  odbędzie  się  10 
marca  w  godzinach  17:00  –  19:00,  w  Miejskim  Ośrodku 
Wspierania  Inicjatyw  Społecznych,  Osiedle  Centrum  C10,  Nowa 
Huta, Kraków.

Więcej... (kliknij)

ANIMACJA WSPÓŁPRACY
JST-NGO

Zapraszamy  Samorządy  z  terenu  Małopolski  do  udziału
w  programie  animującym  współpracę  JST  z  organizacjami 
pozarządowymi.  Celem  spotkań  i  konsultacji  jest  wypracowanie 
Programu  Współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  na  rok 
2012. Na zgłoszenia czekamy do 15 marca.

Więcej... (kliknij)

http://www.bis-krakow.pl/aktualne-projekty/sprawne-i-aktywne-podmioty-es/449-malopolska-cykl-szkolen-dla-liderow-spolecznosci-lokalnych.html
http://www.bis-krakow.pl/aktualne-projekty/profesjonalnie-znaczy-skutecznie/453-animacja-wspolpracy-jst-ngo.html
http://www.bis-krakow.pl/
http://www.ekonomiaspoleczna.pl/wiadomosc/625976.html
http://www.bis-krakow.pl/aktualne-projekty/siec-mowes/440-akademia-abc-es-nowy-targ.html


ASPEKTY PRAWNE 
WSPÓŁPRACY
Z WOLONTARIUSZAMI

Szkolenie,  organizowane  w  ramach  Regionalnego  Centrum 
Wolontariatu  w  Krakowie,  skierowane  jest  do  koordynatorów 
wolontariatu  w  małopolskich  organizacjach  pozarządowych, 
odbędzie się w Krakowie 18 marca. 

Więcej...(kliknij)

DORADZTWO
DLA SPÓŁDZIELNI

Związek Lustracyjny Spółdzielni Pracy jako Lider projektu „INES – 
Infrastruktura  Ekonomii  Społecznej  w  Małopolsce”  zaprasza  do 
korzystania z usług prawnych, księgowych i marketingowych. 
Świadczeniobiorcami nie muszą być spółdzielnie, chociaż te mogą 
liczyć  na  dodatkowe  punkty.  Zgłoszenia  przyjmowane  są  do
18 marca.

Więcej... (kliknij)

PROWADZENIE BIURA
I KSIĘGOWOŚCI
ORGANIZACJI
POZARZĄDOWEJ

Zapraszamy  do  udziału  w  bezpłatnym  szkoleniu  „Prowadzenie 
biura i księgowości organizacji pozarządowej”, które odbędzie się 
25  marca  w  Wadowicach.  Szkolenie  skierowane  jest  do 
przedstawicieli  NGO  i  osób  fizycznych  z  terenu  powiatu 
chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego i wadowickiego.

Więcej... (kliknij)

SPOSÓB NA STABILNOŚĆ 
FINANSOWĄ ORGANIZACJI

Zapraszamy  do  udziału  w  bezpłatnym  szkoleniu  „Sposób  na 
stabilność  finansową  organizacji  pozarządowej  –  działalność 
odpłatna  statutowa  i  gospodarcza”,  które  odbędzie  się
29 marca w Suchej Beskidzkiej w godzinach 12:00 - 19:00.

Więcej...(kliknij)

KONSULTACJE DLA NGO's Fundacja BIS zaprasza przedstawicieli  małopolskich organizacji 
pozarządowych nieprowadzących działalności gospodarczej 
do skorzystania z bezpłatnych konsultacji w zakresie: 

 tworzenie biznesplanu 
 otwieranie i prowadzenie działalności gospodarczej

przez organizacje pozarządowe 
 planowanie strategiczne 
 marketing i public relations / PR
 księgowość 
 kwestie prawne 
 źródła finansowania działalności. 

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny
MOWES  Zakopane (dla  organizacji  i  osób  fizycznych  z  powiatów: 
tatrzańskiego, nowotarskiego, suskiego)

http://mowes.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=19&Itemid=15
http://www.bis-krakow.pl/aktualne-projekty/sprawne-i-aktywne-podmioty-es/punkt-informacyjno-konsultacyjny.html
http://www.bis-krakow.pl/
http://www.bis-krakow.pl/
http://www.spoldzielnie.org.pl/
http://www.wolontariat.org.pl/strona.php?p=8804&c=4336%20


MOWES  Oświęcim (dla  organizacji  i  osób  fizycznych  z  powiatów: 
chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego, wadowickiego)

DRESS FOR SUCCESS Stowarzyszenie Dress For Success Poland zaprasza na konferencję 
„Twój  sukces  zależy  od  Ciebie”,  która  odbędzie  się  7  marca
w Urzędzie Miasta Krakowa. Konferencja objęta jest patronatem 
Prezydenta Miasta Krakowa, Jacka Majchrowskiego. 

Więcej... (kliknij)

AS-Y ANIMACJI SPOŁECZNEJ Jeśli szukasz inspiracji jak działać w Twojej społeczności lokalnej, 
zapraszamy do lektury "Aktywne Społeczności. Zmiana Społeczna. 
Katalog  praktyk".  W  publikacji  znajdziesz  zbiór  artykułów 
opisujących  ciekawe  inicjatywy  realizowane  przez  instytucje, 
organizacje  i  liderów  lokalnych  na  rzecz  rozwoju  społeczności,
z całej Polski.

Więcej...(kliknij)

ZOSTAW UŚMIECH
W MAŁOPOLSCE

Przekaż  1% należnego podatku,  na  rzecz  Organizacji  Pożytku 
Publicznego w Małopolsce.

Więcej...(kliknij)

KONKURSY OGÓLNOPOLSKIE

DOM Z WYŻSZĄ KULTURĄ Alior  Bank  rozpoczął  trzecią  edycję  konkursu  „Dom z  Wyższą 
Kulturą”.  Akcja  skierowana  jest  do  domów  kultury, 
stowarzyszeń, fundacji, bibliotek oraz grup nieformalnych, a jej 
celem  jest  dofinansowanie  najciekawszych  projektów, 
aktywizujących  lokalną  społeczność.  W  III  edycji  konkursu 
zgłoszenia projektów przyjmowane będą do 7 marca.

Więcej...(kliknij)

http://1procentwmalopolsce.pl/
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/620705.html
http://blog.cal.org.pl/?p=182
http://www.dressforsuccess.org.pl/
http://mowes.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=20&Itemid=22


OBYWATEL I PRAWO
VI KONKURS GRANTOWY

Instytut  Spraw  Publicznych  ogłasza  kolejną,  szóstą  edycję 
konkursu  grantowego  Programu  „Obywatel  i  Prawo”  Polsko-
Amerykańskiej  Fundacji  Wolności.  Wnioski  można  składać  do
10 marca.

Więcej...(kliknij)

WSPÓLNA DROGA Wspólna  Droga  United  Way  Polska  zaprasza  organizacje 
pozarządowe z całej Polski do udziału w konkursie, który wyłoni 
organizacje  partnerskie  WSPÓLNEJ  DROGI  na lata  2011-2016. 
Elementem  składanej  oferty  jest  przedstawienie  wniosku  na 
realizację projektu w 2011 roku w wysokości  do 12 000 PLN. 
Wnioski można składać do 10 marca.

Więcej  ...(kliknij)  

PROGRAM RITA
EDYCJA WIOSENNA

Program „Przemiany w Regionie” - RITA jest przedsięwzięciem 
Polsko-Amerykańskiej  Fundacji  Wolności,  realizowanym  przez 
Fundację  Edukacja  dla  Demokracji.  Program  wspiera  projekty 
realizowane we współpracy z partnerami z Europy Wschodniej, 
Kaukazu  Południowego  oraz  Azji  Środkowej.  Termin  naboru 
wniosków mija 15 marca.

Więcej...(kliknij)

PO STRONIE NATURY Już po raz trzeci zostaną przyznane granty w konkursie ekolo- 
gicznym organizowanym przez  Żywiec  Zdrój.  Celem konkursu 
jest: szerzenie wiedzy o drzewach / informowanie o problemach 
lasów /  promocja ochrony lasów i  drzew / inicjowanie działań
w  zakresie  ochrony  i  sadzenia  drzew,  a  także  poszanowania 
wody. Wnioski można składać do 15 marca.

Więcej...(kliknij)

PROMESA – DRUGI NABÓR Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłasza II nabór do 
Programu Promesa. Program polega na dofinansowaniu wkładu 
krajowego do wybranych projektów kulturalnych, realizowanych 
ze środków europejskich. Wnioski należy składać elektronicznie 
do 31 marca.

Więcej...(kliknij)

http://www.postronienatury.pl/dzialajmy-razem/konkurs-na-grant.html
http://www.mkidn.gov.pl/pages/strona-glowna/finanse/programy-ministra/programy-mkidn-2011/promesa-mkidn.php
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/622694.html
http://www.wspolnadroga.pl/aktualnosci?id=208
http://www.wspolnadroga.pl/aktualnosci?id=208
http://www.isp.org.pl/site.php?id=521


SENIORZY W AKCJI Towarzystwo  Inicjatyw  Twórczych  „ę”  i  Polsko-Amerykańska 
Fundacja  Wolności  ogłaszają  ogólnopolski  konkurs  dotacyjny 
„Seniorzy  w  akcji”  skierowany  do  osób  55  +  i  do  par 
międzypokoleniowych (osoba 50+ i osoba do 30 lat), które chcą 
zrealizować projekt społeczny w oparciu o osobiste pasje. Listy 
intencyjne można złożyć do 31 marca.

Więcej...(kliknij)

KONKURSY LOKALNE

WALKA Z UZALEŻNIENIAMI 
I PATOLOGIĄ SPOŁECZNĄ

Prezydent  Miasta  Krakowa  ogłosił  otwarty  konkurs  ofert  na 
realizację  w  2011  roku  zadań  publicznych  w  zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Termin 
składania ofert mija 15 marca.

Więcej...(kliknij)

BIS PODPOWIADA

http://www.bip.krakow.pl/?module=OKO&mmi=37&newsId=13090
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/625406.html


JAK WYLICZYĆ WKŁAD 
WŁASNY NIEFINANSOWY
DO PROJEKTU ?

W  pierwszej  kolejności  należy  sprawdzić  komunikat  Prezesa 
Głównego  Urzędu  Statystycznego  z  lutego  roku  bieżącego, 
odnośnie przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, 
w roku poprzednim. W roku 2010 przeciętne wynagrodzenie w 
gospodarce narodowej wyniosło 3391,59 PLN. Wartość tę należy 
podzielić  przez  168  (średnia  godzin  przepracowana  w  ciągu 
miesiąca) co daje nam 20,18 zł za przepracowaną nieodpłatnie 
godzinę.  Czyli  aby  wyliczyć  nasz  wkład  własny  niefinansowy 
(praca wolontariacka) należy zastosować w roku 2011 poniższy 
wzór:  3391,59  /168  =  20,18  zł  (równowartość  pracy 
własnej wykonanej w trakcie 1 godziny),  następnie 20,18 
mnożymy  przez  liczbę  godzin  jaką  będzie  wykonywał 
wolontariusz  w  naszym  projekcie,  co  daje  nam  wartość  jego 
pracy (czyli wkład niefinansowy projektu z pracy wolontariusza).
Do  wyliczenia  wartości  pracy  wolontariusza  można  również 
przyjąć  stawkę  za  godzinę  pracy  wykonywanej  na  danym 
stanowisku.

KTO MOŻE KORZYSTAĆ
ZE ŚWIADCZEŃ 
WOLONTARIUSZA ? 

Ze  świadczeń  wykonywanych  przez  wolontariusza  MOGĄ 
korzystać:  organizacje pozarządowe, organy administracji  
publicznej  oraz  jednostki  im  podległe  lub  przez  nie  
nadzorowane,  stowarzyszenia  jednostek  samorządu 
terytorialnego,  podmioty  kościelne  prowadzące 
działalność pożytku publicznego.

Ze  świadczeń  wolontariuszy  NIE  MOGĄ korzystać  podmioty
w zakresie prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej.

/Zgodnie  z  art.  42  ust.  1  ustawy  o  działalności  pożytku 
publicznego i wolontariacie/.

JAKIE SĄ OBOWIĄZKI 
WOBEC WOLONTARIUSZA ? 

Obowiązkowo należy :

• poinformować wolontariusza o ryzyku dla zdrowia
i bezpieczeństwa związanym z wykonywanymi 
świadczeniami;

• zapewnić bezpieczne i higieniczne warunki wykonywania 
świadczeń oraz odpowiednie środki ochrony osobistej;

• pokrywać koszty podróży służbowych i diet;

• poinformować wolontariusza o przysługujących mu 
prawach i ciążących na nim obowiązkach.

Ponadto na żądanie wolontariusza, NALEŻY potwierdzić na piśmie 
treść  porozumienia,  a  także  wydać  pisemne  zaświadczenie
o wykonaniu świadczeń. Na prośbę wolontariusza można również 
wystawić opinię o wykonywanym świadczeniu.



CZY ISTNIEJE OBOWIĄZEK 
PRZESZKOLENIA 
WOLONTARIUSZY Z  BHP ?

Obowiązek  ten  nie  jest  jednoznaczny  z  obowiązkiem 
przeprowadzenia  szkoleń  z  zakresu  BHP  w  takiej  formie  jak 
szkoleń  dla  pracowników.  Obowiązek  ten  może być  wykonany
w zależności od możliwości korzystającego. Może przybrać formę 
rozmowy  z  wolontariuszem  bądź  udostępnienia  ulotki 
zawierającej  niezbędne  informacje.  Bardzo  ważne  jest  aby 
wolontariusz potwierdził, że został poinformowany o ryzyku dla 
zdrowia i bezpieczeństwa, a także o przysługujących mu prawach 
i obowiązkach. /Zgodnie z art. 45 ust.1  o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie/.

WAŻNE TERMINY 
W MARCU

1 marca –  do Urzędu Zamówień Publicznych  należy złożyć 
sprawozdanie z przeprowadzonych przez organizację postępowań 
o zamówienie publiczne.

31  marca  -  organizacje,  których  rok  obrotowy  kończy  się
31 grudnia (a zwykle jest to regułą) do końca marca powinny 
sporządzić  sprawozdanie finansowe, a więc bilans, rachunek 
wyników oraz informację dodatkową.

31 marca – należy złożyć w Urzędzie Skarbowym deklaracje 
CIT-8 wraz z załącznikami CIT-8/O i CIT D.

Należy pamiętać o zachowaniu kopii przesłanych deklaracji, oraz 
potwierdzenia dokonania wysyłki.

Więcej...(kliknij)

http://poradnik.ngo.pl/x/626672


KONTAKT WS. BIULETYNU:

FUNDACJA BIURO INICJATYW 
SPOŁECZNYCH
UL. POMORSKA 8/4, 
30-039 KRAKÓW
TEL. 12/ 418 00 77, E-MAIL: 
biuro@bis-krakow.pl

ŹRÓDŁA INFORMACJI:

Portal organizacji pozarządowych www.ngo.pl,

Małopolski serwis regionalny www.malopolskie.ngo.pl,

Portal Województwa Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl,

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
www.malopolskie.pl.,

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej www.rops.krakow.pl,

Małopolski Urząd Wojewódzki/Wydział Polityki Społecznej 
www.malopolska.uw.gov.pl,

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 
www.pokl.wup-krakow.pl

Strony internetowe małopolskich starostw powiatowych oraz 
miast na prawach powiatów,

Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS 
www.krakow.pl/mowis,

przesyłane przez Państwa informacje.

http://www.malopolska.uw.gov.pl/
http://www.malopolska.uw.gov.pl/
http://www.rops.krakow.pl/
http://www.malopolskie.ngo.pl/
http://www.ngo.pl/
mailto:tomasz.otko@bis-krakow.pl
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